
Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

1/2

Uchwała nr LXX/324/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z
dn. 27 kwietnia 2023r.

w sprawie: uchylenia uchwały Nr LXIX/319/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przekazania z
dniem 1 września 2023 r. Gminie Miasto Mrągowo zadania publicznego prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa
Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

Na podstawie art. 5 ust. 2 oraz art. 12 ust. 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t.j. Dz. U. z 2022
r. poz. 1526 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1.

Uchyla się uchwałę Nr LXIX/319/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przekazania z dniem 1
września 2023 r. Gminie Miasto Mrągowo zadania publicznego prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa
Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Mrągowie.

§ 3.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady Powiatu

Roman Rapkowski

 

Uzasadnienie

 

Uzasadnienie

Rada Powiatu w Mrągowie podjęła w dniu 23.01.2023 r. uchwałę Nr LXVII/308/2023 w sprawie zamiaru likwidacji Szkoły
Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego
w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13. Zgodnie z art. 89 ust.14 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U.
z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) Starosta poinformował Burmistrza Miasta Mrągowa
o podjęciu powyższej uchwały. W dniu 13.02.2023 r. Burmistrz Miasta Mrągowa wystąpił z wnioskiem
o przekazanie Gminie Miasto Mrągowo prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza
Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

Zgodnie z art. 89 ust. 16 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. – Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r., poz. 1082 z późn. zm.) w
przypadku wniosku o przekazanie gminie prowadzenia szkoły, powiat przekazuje gminie prowadzenie szkoły z początkiem
roku szkolnego następującego po roku szkolnym, w którym powiat otrzymał ten wniosek.

Rada Powiatu w Mrągowie podjęła uchwałę Nr LXIX/319/2023 z dnia 15 marca 2023 r. w sprawie przekazania z dniem 1
września 2023 r. Gminie Miasto Mrągowo zadania publicznego prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa
Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul. Nadbrzeżnej 13.

W związku z uruchomioną procedurą likwidacji Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza
Zaruskiego w Mrągowie i koniecznością terminowego podjęcia czynności niezbędnych do prawidłowego przejęcia szkoły, czy



Biuletyn Informacji Publicznej Starostwa Powiatowego w Mrągowie

2/2

też jej likwidacji, z uwagi na bezczynność Burmistrza Mrągowa, zostało przekazane pismo z prośbą o przesłanie w
nieprzekraczalnym terminie do dnia 17 kwietnia 2023 r. stosownej uchwały Rady Miasta, zapewniającej odpowiednie warunki
działania przejętej Szkoły Podstawowej nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie, w tym
bezpiecznych i higienicznych warunków nauki, wychowania i opieki, z zastrzeżeniem, że nie przekazanie ww. uchwały we
wskazanym terminie zostanie potraktowane jako brak woli Rady Miasta Mrągowa do podjęcia przedmiotowej uchwały.

W ustalonym terminie wpłynęła co prawda odpowiedź Burmistrza, jednak bez wymaganej uchwały Rady Miasta, która jest
niezbędna do dokończenia procedury przejęcia placówki. Powyższe należy uznać za brak woli dokończenia procedury
przejęcia prowadzenia Szkoły Podstawowej Nr 3 Mistrzostwa Sportowego im. Gen. Mariusza Zaruskiego w Mrągowie przy ul.
Nadbrzeżnej 13. Dlatego też zasadnym jest uchylenie przedmiotowej uchwały i dokończenie procedury likwidacji szkoły.

 

Uchwała w wersji elektronicznej

Uchwała LXX/324/2023  (PDF, 228 KB)

 Uzasadnienie (PDF, 442 KB)

Uchyla

Uchwała nr LXIX/319/2023 Rady Powiatu w Mrągowie z dn. 15 marca 2023r.

 

https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2023/RP(6)u2023-324-LXX-z-dn.-2023-04-27-1684131641.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/container/uchwaly/rady-powiatu/VI-kadencja/2023/RP(6)u2023-324-LXX-z-dn.-2023-04-27--UZASADNIENIE-1684131641.pdf
https://bip.powiat.mragowo.pl/a,10876,uchwala-nr-lxix3192023-rady-powiatu-w-mragowie-z-dn-15-marca-2023r

